
Uchwała nr V/357/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 18 grudnia 2014 roku 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości spłaty pożyczki zaciąganej 

przez Gminę Daszyna na wyprzedzające finansowanie zadania 

finansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 ze 

zm.) i art. 91 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Roman Drozdowski - przewodniczący 

2. Małgorzata Michałek - członek 

3. Wojciech Newereńczuk - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 Stwierdza za bezprzedmiotowe zaopiniowanie możliwości spłaty pożyczki 

zaciąganej przez Gminę Daszyna na wyprzedzające finansowanie zadania pn. 

„Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne w Daszynie - w tym hala sportowa w Daszynie”, 

w kwocie 367.860,31 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt siedem tysięcy osiemset 

sześćdziesiąt zł 31/100). 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 15 grudnia 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Daszyna o wydanie opinii w sprawie możliwości 

spłaty pożyczki zaciąganej przez Gminę Daszyna na wyprzedzające finansowanie 

zadania pn. „Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne w Daszynie - w tym hala sportowa 

w Daszynie”, w kwocie 367.860,31 zł. Wójt Gminy Daszyna postanowił o 

zaciągnięciu przedmiotowej pożyczki na podstawie Zarządzenia nr 88/2014 z dnia 

10 grudnia 2014 roku. 

 Natomiast w dniu 18 grudnia 2014 roku, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, działając na podstawie Uchwały nr 38/199/2014, 

stwierdziło nieważność Zarządzenia nr 88/2014 Wójt Gminy Daszyna z dnia 10 

grudnia 2014 roku. Kolegium podniosło, że wskazana pożyczka została 

wprowadzona do budżetu Gminy Daszyna na podstawie Uchwały nr LIV/344/2014 

Rady Gminy w Daszynie z dnia 21 listopada 2014 roku. W dniu 18 grudnia 2014 

roku Kolegium, na mocy Uchwały nr 38/196/2014, stwierdziło nieważność Uchwały 

Nr LIII/338/2014 Rady Gminy w Daszynie z dnia 23 października 2014 roku w 



 

 

2

2

sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2014 rok oraz, stosownie do 

dyspozycji art. 12 ust.3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ustaliło 

budżet Gminy Daszyna w części dotkniętej nieważnością, uwzględniając zmiany 

budżetu Gminy Daszyna dokonane przez organy Gminy po dniu 23 października 

2014 roku. W wyniku powyższego Kolegium Izby ustaliło deficyt budżetu Gminy 

Daszyna na 2014 rok niższy o 367.860,31 zł od deficytu planowanego przez organ 

stanowiący Gminy, a w konsekwencji plan przychodów budżetu, który nie 

uwzględnia kwoty przychodów stanowiącej przedmiot Zarządzenia nr 88/2014 

Wójta Gminy Daszyna z dnia 10 grudnia 2014 roku. W efekcie wydanie opinii o 

możliwości spłaty pożyczki, stało się bezprzedmiotowe. 

Stosownie do ustaleń zawartych powyżej Skład Orzekający postanowił wydać 

opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby. 
 


